
平成２８年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月1日 保険総務課 今福霊園排水整備工事 3,584,000 円 0 円 別添 平成28年7月6日 から 3,030,000 円

土木工事業 10:30 16000027 和歌山市今福２丁目地内 100 日 3,030,000 円 0 平成28年10月13日 まで 84.54 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月5日 農林水産課 和歌浦湾増殖場造成工事その２ 14,962,000 円 0 円 別添 平成28年7月8日 から 12,890,000 円

土木工事業 9:30 16000036 和歌山市和歌浦地先 120 日 12,890,000 円 0 平成28年11月4日 まで 86.15 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月5日 営繕課 杭ノ瀬診療所解体工事 24,020,000 円 0 円 別添 平成28年7月8日 から 21,440,000 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
9:50 16000034 和歌山市杭ノ瀬７７番１０ 180 日 21,440,000 円 0 平成29年1月3日 まで 89.26 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月5日 教育施設課 山口小学校校舎増築工事 37,000,000 円 0 円 別添 平成28年7月13日 から 33,160,000 円

建築工事業 10:30 16000038 和歌山市里１４６番の一部外 160 日 33,160,000 円 0 平成28年12月19日 まで 89.62 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月5日 住宅第１課 岡崎団地住替空家修繕工事 22,900,000 円 0 円 別添 平成28年7月9日 から 20,480,000 円

建築工事業 11:00 16000043 和歌山市井辺１４４番地１外 60 日 20,480,000 円 0 平成28年9月6日 まで 89.43 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月5日 教育施設課 
山口小学校校舎増築機械設備工
事

5,750,000 円 0 円 別添 平成28年7月8日 から 5,030,000 円

管工事業 11:30 16000040 和歌山市里１４６番の一部外 160 日 5,030,000 円 0 平成28年12月14日 まで 87.48 ％

（株）小野住建   三協樹脂建材（株）   （株）冨田工務店   藤本
開発（株）   （株）藤本水道   保田建設（株）

6
（株）冨田工
務店

6
鍛治寅鉄工所水道部   （株）三田設備工業   （株）中澤工業
（株）藤島建設   （株）藤本水道   和歌山配管工事（株）

6
（株）三田設
備工業

5

アサカワリフォーム（株）   井筒建設（株）   （有）栄起創建
（株）小野住建   カメイ建設（株）   （株）亀鉄組   （株）幸輝
開発   （株）坂口興業   （株）山水組   庄司建設工業   太陽建設
（株）   第五工業（株）   力土建（有）   （株）中井組   （株）
中澤工業   （株）中山建設   （有）西尾組   （株）初島組   藤本
開発（株）   （株）藤本水道   益田工業（有）   （株）宮井組
保田建設（株）   （株）矢田建設   （株）柳原重機工業   （株）
山翔建設   （有）ユートピア建設   （有）芳野組   （株）ワッグ
建設   （株）和歌山建材リサイクルセンター   （株）和歌山拓殖
和大興業（株）

32 力土建（有）

4 大浦建設（株）   （株）日紀建設   橋本建設工業   （有）芳野組 4
大浦建設
（株）

入札時間

3

2

1

№

入札方法
落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

木下建設
（株）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

（株）柳原重
機工業

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

5

工事種別

8
（株）井谷産業   （有）塩﨑組   （株）城南建設   （株）中山建
設   （株）人見組   （株）丸和商会   （株）宮井組   （株）柳原
重機工業

工事場所

（株）東組   木下建設（株）   （株）第三港湾建設   築港建材
（株）   （株）和歌山建材リサイクルセンター

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）



平成２８年度入札結果一覧表

入札時間

№

入札方法
落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月8日 教育施設課 
山口小学校校舎増築電気設備工
事

3,846,000 円 0 円 別添 平成28年7月14日 から 3,350,000 円

電気工事業 13:30 16000039 和歌山市里１４６番の一部外 160 日 3,350,000 円 0 平成28年12月20日 まで 87.10 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月12日 下水道建設課 
マンホールトイレ設置工事その
２７

33,294,000 円 0 円 別添 平成28年7月15日 から 28,480,000 円

土木工事業 9:30 16000042
和歌山市西庄地内（市立西脇中
学校）

150 日 28,480,000 円 0 平成28年12月11日 まで 85.54 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月12日 下水道建設課 
マンホールトイレ設置工事その
２８

21,943,000 円 0 円 別添 平成28年7月15日 から 18,690,000 円

土木工事業 10:00 16000044
和歌山市松江北５丁目地内（市
立河西中学校）

170 日 18,690,000 円 0 平成28年12月31日 まで 85.18 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月12日 公園緑地課 
善明寺中央公園フェンス修繕工
事

4,790,000 円 0 円 別添 平成28年7月15日 から 4,030,000 円

土木工事業／
とび・土工工

事業
10:30 16000049

和歌山市善明寺字横田１１３番
４

85 日 4,030,000 円 0 平成28年10月7日 まで 84.13 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月12日 教育施設課 
市立和歌山高等学校階段昇降機
設置工事

7,239,000 円 0 円 別添 平成28年7月15日 から 6,410,000 円

建築工事業 11:00 16000048 和歌山市六十谷４５番 90 日 6,410,000 円 0 平成28年10月12日 まで 88.55 ％

東建設工業   栄建工業（株）   （株）日紀建設   橋本建設工業 4 橋本建設工業11

（株）上中建設   （株）ヴァイオス   （有）永晃建設工業   加建
工業（株）   （有）川崎組   （株）紀洋   （有）楠見建材
（株）里村建設   （株）三愛基礎工業   泰興建設（株）   （株）
玉置建材   （株）杖村舗装建設   （有）東和水道工業所   中原建
設   中村設備工業（株）   （有）フジ・グリーン   （有）山健重
機整備   ライトエンジニアリング（株）   良誠工業（株）   ワタ
カ建設（株）

20
（株）杖村舗
装建設

10

（株）上中建設   （株）ヴァイオス   （有）永晃建設工業   加建
工業（株）   （有）川崎組   （有）楠見建材   （株）里村建設
（株）三愛基礎工業   真和建設   （株）玉置建材   （有）東和水
道工業所   中原建設   中村設備工業（株）   橋本建設工業
（有）福嶋商会   （有）フジ・グリーン   三笠建設（株）
（株）三﨑工業   森田鉄建（株）   山路ライン（株）   雄英工業
（株）   ライトエンジニアリング（株）   良誠工業（株）   ワタ
カ建設（株）

24
（株）上中建
設

9

阿部電気工事   植野電気（株）   （有）大橋設備   関西電気工事
（株）   （株）クレナス   （有）白川電気工事   （株）東亜電設
工業   （株）土井電設工業   初島電設（株）   和歌山パナシステ
ム（株）

10
（株）クレナ
ス

8

（株）上中建設   （株）ヴァイオス   加建工業（株）   （有）川
崎組   （株）紀洋   （有）楠見建材   （有）弘成開発   （株）里
村建設   （株）三愛基礎工業   （株）杖村舗装建設   （有）東和
水道工業所   中原建設   中村設備工業（株）   （株）日紀建設
（有）福嶋商会   （株）三﨑工業   森田鉄建（株）   山博組   雄
英工業（株）   （株）吉建   ライトエンジニアリング（株）   良
誠工業（株）   ワタカ建設（株）

23
森田鉄建
（株）

7



平成２８年度入札結果一覧表

入札時間

№

入札方法
落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月19日 下水道施設課 
中央終末処理場場内整備関連工
事

5,775,000 円 0 円 別添 平成28年7月22日 から 4,870,000 円

ほ装工事業 9:30 16000051
和歌山市三葛字熊ヶ崎５１０番
１

60 日 4,870,000 円 0 平成28年9月19日 まで 84.33 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月22日 河川港湾課 紀三井寺川河川改良工事 3,181,000 円 0 円 別添 平成28年7月28日 から 2,690,000 円

土木工事業 14:00 16000060 和歌山市紀三井寺地内 80 日 2,690,000 円 0 平成28年10月15日 まで 84.56 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月22日 公園緑地課 
高松ちびっこ広場フェンス修繕
工事

2,950,000 円 0 円 別添 平成28年7月28日 から 2,500,000 円

土木工事業／
とび・土工工

事業
14:30 16000054 和歌山市東高松二丁目４７番１ 70 日 2,500,000 円 0 平成28年10月5日 まで 84.75 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月26日 下水道建設課 中央処理区支線工事その３ 4,893,000 円 0 円 別添 平成28年7月29日 から 4,140,000 円

土木工事業 9:30 16000064
和歌山市吹上１丁目地内から鷹
匠町２丁目地内まで

80 日 4,140,000 円 0 平成28年10月16日 まで 84.61 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年7月29日 和歌山城整備企画課 西之丸庭園竹垣修繕工事 3,450,000 円 0 円 別添 平成28年8月4日 から 2,920,000 円

造園工事業 11:00 16000055 和歌山市一番丁３番 80 日 2,920,000 円 0 平成28年10月22日 まで 84.64 ％

安全工業（株）   （有）栄起創建   （株）桂組   カメイ建設
（株）   （株）希真産業   （株）幸輝開発   庄司建設工業
（有）塩﨑組   （株）城南建設   太陽建設（株）   力土建（有）
智代美建設（株）   （株）東部建設   （有）西岡水道店   （有）
西尾組   （株）人見組   （有）火の国産業   （株）藤島建設   藤
本開発（株）   （株）藤本水道   （有）方希産業   松浦舗道建設
（株）   （株）丸和商会   （株）宮井組   （株）矢田建設
（株）柳原重機工業   （有）ユートピア建設   （株）吉本園芸
（株）和歌山植林建設   （有）和歌山ライン   和大興業（株）

31
（株）東部建
設

16

（株）井内屋種苗園   （株）松風園   太陽建設（株）   （株）東
陽園建設   （有）フジ・グリーン   （株）松原園   （株）松原造
園土木   宮武工業（有）   （株）森上土木   （株）吉本園芸
（株）和歌山植林建設   （株）和歌山ナセリー

12
宮武工業
（有）

15

（株）井谷産業   （株）希真産業   （株）幸輝開発   （株）丸和
商会   （株）宮井組   和大興業（株）

6
（株）希真産
業

14

（株）井谷産業   （有）金坂重機   （株）希真産業   （株）キン
キ   （株）幸輝開発   （有）塩﨑組   （株）城南建設   太陽建設
（株）   （株）丸和商会   （株）宮井組   （株）柳原重機工業
（株）山菱建設   和大興業（株）

13
和大興業
（株）

13

12

亀井建設工業（株）   （株）希真産業   木下建設（株）   （株）
幸輝開発   （株）里村建設   （株）関組   （株）杖村舗装建設
（株）藤本水道   益田工業（有）   松浦舗道建設（株）   三笠建
設（株）   （株）三﨑工業   良誠工業（株）   （有）和西建設

14
木下建設
（株）


